

عیسی زارع پور در گفت‌وگو با ایسنا ضرر دکل‌های مخابرات به اندازه تلفن همراه نیست



قالیباف:

عدم ثبات در تصمیم‌گیری‌ها ما را رنج می‌دهد



ایشان کردند حداقل در کشورهای همسایه می‌توانیم از موضوعاتی که قدرت داریم و بخشی از تحریم را نیز در حوزه فنی مهندسی حل و فصل کردیم استفاده کنیم و مشخص شود ما برای این موضوع در حوزه قانونگذاری چه اقدامی می‌توانیم انجام دهیم. وی در تشریح هدف سوم، تصریح کرد: مطرح می‌شود که اگر فلان پروژه در کشور دیگری اجرایی شود اتفاق خوبی در این حوزه رخ می‌دهد، باید به این پرسش پاسخ داده شود که چرا اول این کار را در داخل کشور انجام ندهیم، ما این همه پروژه را تمام داریم و می‌توانیم این پروژه‌ها را بررسی کنیم و پروژه‌هایی که بر گشت سرمایه داشته و دارای منطق اقتصادی است را احصا و فهرست آنها را تهیه کنیم و به طور مثال بیان کنیم از بین ۱۰ هزار پروژه‌ای که در کشور وجود دارد هزار پروژه منطقی اقتصادی دارد و در مرحله بعد آن را پیگیری کنیم. وی با بیان این‌که «برای هر یک از صنفاها و صنعت‌ها می‌توانیم نسخه خاص خود را در نظر بگیریم و حتی می‌توانیم نسخه هر پروژه را استانی تعیین تکلیف کنیم». افزود: این موضوع از یک سو به ما در رشد خدمات فنی و مهندسی کمک می‌کند و از سوی دیگر کمک می‌کند ما به فهم و باور اینکه منافع بخش خصوصی و دولت به هم گره خورده است و هر دو طرف باید این کار را با هم انجام دهیم، برسیم؛ این موضوع همبستگی است و راه موفقیت کشور این است. به طور مثال در شهرهای بزرگ پروژه‌های حمل و نقل سودآورند.

ماده ۱۰۰ شده بود که با همراهی شهردار تهران، مساله آنها حل شده و امیدواریم در آینده سازوکاری در نظر گرفته شود که چنین مشکلی وجود نیابد. منافع BTS ها به مردم می‌رسد و نباید صرفاً نگاه اقتصادی داشت.

وزیر ارتباطات درباره زمان حل شدن این مشکل، بیان کرد: زمان بندی انجام شده و اپراتورها باید جرایمی را پرداخت کنند. البته بحث ممانعت مردم از نصب دکل‌ها و BTS ها در مجاورت منازل خود یکی از موانع توسعه شبکه همراه است که بارها گفته ام این‌ها ضرر ندارند و مدام این‌ها را پایش و اندازه‌گیری می‌کنیم و به مراتب پایین‌تر از استانداردهای بین‌المللی است و خیال مردم راحت باشد. هیبت دکل ترسانک است و من این را قبول دارم ولی ضرر آنها به اندازه گوشی نیست.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به برنامه‌ریزی برای حل شدن مشکل دکل‌های مخابرات و تلفن‌های همراه در تهران، گفت: هیبت دکل ترسانک است ولی ضرر آنها به اندازه تلفن همراه نیست.

عیسی زارع پور در گفت‌وگو با ایسنا در حاشیه جلسه دولت درباره قطع شدن برخی دکل‌های تلفن‌های همراه در تهران، اظهار کرد: یک مساله ای که در تهران و برخی کلان‌شهرها داریم این است که برخی BTS و سازه‌های اپراتورها همراه که عموماً در فضای عمومی و وپارک‌ها نصب شده‌اند با حکم ماده ۱۰۰ مواجه شده و تخریب شده یا خاموش شوند. با همراهی خوب شهردار تهران در هفته گذشته جلسه با اپراتورها برگزار شده و تصمیم‌گیری شده که مشکل حل شود.

وی ادامه داد: قریب به هزار سایت مشمول حکم

برگزاری جشنواره بین‌المللی خوارزمی طرح انزوا و تحریم کشور را خنثی کرده است

حاضر همه به این تاکید دارند که کارهای بزرگی می‌توانیم انجام دهیم.

حسینی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی همچون راه‌اندازی پژوهشکده اکتشاف و استخراج عناصر معدنی استراتژیک، گفت: اگر حلقه‌های به هم پیوسته باشیم،

با هم‌افزایی کارهای بزرگی می‌توانیم انجام دهیم.

وی با اشاره به ساخت ماهواره پیش‌بینی زلزله توسط این سازمان به نام ماهواره «آیات» و همچنین سالروز زلزله بسم در تاریخ ۶ دی ماه، ادامه داد: ما کشور زلزله‌خیز هستیم و فعالیت در حوزه زلزله بسیار ارزشمند است. کار کردن در این حوزه‌ها، علم کاربردی است و بهترین علم، علمی است که نافع باشد. معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری با بیان این‌که هیچ فعالیتی بدون علم و تحقیق، راه به جایی نمی‌برد، خاطر نشان کرد: علم سبب رونق اقتصادی و بهبود وضعیت زندگی و معیشت مردم می‌شود. با داشتن قدرت یاداندگی در حوزه‌های مختلف از جمله علمی، اقتصادی، دفاعی و ... نه تنها می‌توانیم از کشور خود دفاع کنیم، بلکه می‌توانیم پناهمگاهی برای دیگر کشورها باشیم.

وی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: با علم و دانش و فناوری می‌توان در مقابل مستکبران ایستاد.

حسینی از شهید سید رضی موسوی یاد کرد و ادامه داد: این شهید از مستشاران قدیمی در سوریه، مجاهد فی سبیل‌الله بود و پرچم این شهید همواره در اهتزاز است. عرصه جهاد پژوهشگران و دانشمندان نیز عرصه علم و دانش است.

وزیر ارتباطات جشنواره‌های مختلف بین‌المللی در کشور گفت: جشنواره‌های بین‌المللی از جمله جشنواره خوارزمی هر سال باید باشکوه‌تر از قبل برگزار شود. چراکه این جشنواره توانسته طرح انزوا و تحریم کشور را خنثی کند.



معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری درباره برگزاری جشنواره‌های مختلف بین‌المللی در کشور، گفت: جشنواره‌های بین‌المللی از جمله جشنواره خوارزمی هر سال باید باشکوه‌تر از قبل برگزار شود؛ چراکه این جشنواره توانسته طرح انزوا و تحریم کشور را خنثی کند.

به گزارش ایسنا، دکتر سید محمد حسینی در مراسم تجلیل از پژوهشگران، فناوران و نوآوران برگزیده سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران به مناسبت هفته پژوهش و فناوری، گفت: سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی مولود انقلاب است که برای مأموریت‌های خاص و رفع مشکلات کشور تشکیل شده است.

وی با اشاره به جایگاه سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران گفت: این سازمان در شمار بهترین پژوهشگاه‌های کشور قرار دارد. فعالیت‌های سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در راستای تبدیل ایده به محصول قابل تقدیر است.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: این‌که ایده‌ها به محصول تبدیل شود و به بازار، به‌ویژه بازار بین‌المللی ارائه شود، می‌تواند نیازهای ارزی کشور را رفع کند. نیازهای ارزی ما فراوان است و ضروری است که این وابستگی را کاهش دهیم. وی با بیان این‌که روحیه خودباوری و اعتماد به نفس در کشور در حال افزایش است، گفت: در حال

رئیس ستاد انتخابات کشور خبر داد:

راه‌اندازی سامانه ۱۱۷ برای نظارت مردمی بر فعالیت‌های انتخاباتی

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: ستاد انتخابات به منظور دریافت نظرات، پیشنهادات و تقویت نظارت‌های مردمی در انتخابات پیش رو سامانه تلفنی با شماره ۱۱۷ را پیش‌بینی کرده است که در حال آماده‌سازی و در روزهای آینده آغاز به کار خواهد کرد.

شاهچراغی امروز ۷ دی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه باید با تمام توان بدنیا بیاورد صحیح انتخابات بر اساس منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری و ایجاد بسترهای لازم برای حضور و مشارکت مردم شریف ایران اسلامی باشیم، اظهار کرد: در دولت سیزدهم روند خدمت‌رسانی به مردم رشد قابل توجهی داشته است و حضور میدانی مسئولین برای حل مشکلات مردم نقش بسزایی در حل مسائل کشور دارد.

وی گفت: ستاد انتخابات کشور به منظور دریافت نظرات، پیشنهادات و تقویت نظارت‌های مردمی در انتخابات پیش رو سامانه تلفنی با شماره ۱۱۷ را پیش‌بینی کرده است که در حال آماده‌سازی و در روزهای آینده آغاز به کار خواهد کرد.

رئیس ستاد انتخابات کشور خاطر نشان کرد: چنانچه نتیجه اقدامات و پیگیری‌های مدیران برای مردم ملموس و عینی شود در ایجاد رضایت‌مندی در بین مردم و تقویت سرمایه اجتماعی کشور بسیار موثر است.

شاهچراغی بیان کرد: برگزارکننده اصلی انتخابات، مردم هستند و ستاد انتخابات کشور نقش مکمل و هماهنگ‌کننده در اجرای انتخابات برای ایجاد بسترهای تحقق راهبرد سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت دارد.

حسین زهی:

رقابت جریان‌های مختلف سیاسی به تشکیل مجلسی فراجناحی می‌انجامد

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات با رقابت جریان‌های مختلف سیاسی، مجلسی را تشکیل می‌دهد که توانمند و فراجناحی است.

اسماعیل حسین زهی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر چهار مولفه مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت برای برگزاری انتخابات پیش رو، بیان کرد: منویات مقام معظم رهبری فصل الخطاب برای تمام مسئولان است. مشارکت حداکثری مردم در انتخابات سبب می‌شود تا یک مجلس توانمند و کارآمد شکل بگیرد و در حوزه قانون‌گذاری و نظارت به شکل دقیقی گام بردارد. وی در ادامه اظهار کرد: حضور همه سلاقی و جریان‌ها در صحنه انتخابات برای افزایش مشارکت مردم بسیار مهم است. با رقابت بین جریان‌های مختلف سیاسی و حضور همه جریان‌های تایید شده در صحنه انتخابات، شاهد ایجاد یک مجلس فراجناحی خواهیم بود. بدین ترتیب با استفاده از نقطه نظرات همه صاحب‌نظران و گردهمایی نیروهای توانمند و متخصص به سوی حل مشکلات کشور گام برواییم داشت.

نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی نیز قطعاً به تاکید مقام معظم رهبری برای ایجاد بستر مناسب در راستای رقابت بین جریان‌های مختلف سیاسی توجه خواهند داشت. ما امید داریم در انتخابات پیش رو شاهد مشارکت بالای مردم باشیم. همان طوری که امام راحل فرمودند ما زمانی موفق خواهیم شد که روی پای خود بایستیم.

حسین زهی با تاکید بر اینکه با مشارکت حداکثری در انتخابات، مجلس آینده نیز توانمند و انشایی خواهد شد، گفت: مسئولیت برگزاری انتخابات به عهده وزارت کشور و شورای نگهبان است، قطعاً تعامل بین این دو دستگاه برای تحقق چهار مولفه مشارکت، سلامت، امنیت و رقابت در انتخابات پیش رو حائز اهمیت است. امیدوار هستیم با تاکید رهبر انقلاب این تعامل و همکاری تقویت شود و شاهد برگزاری انتخابات پرشور در فضایی امن و سالم با حضور نمایندگان جریان‌های مختلف باشیم.



آلاینده‌های هوا، تنها به مکان استقرار واحدهای تولیدی توجه دارند.

■ ورودی آخر

شهرک‌های صنعتی هرچند با هدف توسعه صنایع و تمرکز کارخانه‌ها و کارگاه‌ها ایجاد شدند تا امکان ارائه خدمات زیرساختی و تأسیساتی دولتی را به صورت متمرکز فراهم کنند، اما، در چند دهه اخیر ایجاد شهرک‌های صنعتی و واحدهای ایجاد شده در آنها همچنان با مشکلاتی در خصوص تأسیسات زیربنایی، تحویل زمین برای ایجاد مجموعه تولیدی، مشکلات محیط زیستی و غیره وجود داشته است که البته این مشکلات را می‌توان در رده مشکلات اولیه این واحدها دانست چراکه با ایجاد آنها چالش‌های گسترده تری اضافه می‌شود و در برخی از مواقع حتی به تعطیلی واحدها منجر می‌گردد.

در خصوص چالش‌های شهرک‌های صنعتی، کارشناسان حوزه اقتصادی معتقدند بخش بزرگی از مشکلات این واحدها به تأمین مالی آنها باز می‌گردد که همانا نبود نقدینگی و تأمین مالی واحدهای تولیدی و کاهش سرمایه‌گذاری و کمبود تشکیل سرمایه ثابت در بخش صنعت را شامل می‌گردد.

بر اساس تحقیقی که اخیراً صورت گرفته است ۴۵ درصد چالش‌های اکثر شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی و سایر استانهای کشور به مسائل زیربنایی مرتبط است و ۴۴ درصد این چالش‌ها نیز در خصوص تأمین مالی می‌باشد. این شهرک‌ها با هدف توسعه صنایع و تمرکز کارخانه‌ها کارگاه‌ها ایجاد شدند تا امکان ارائه خدمات زیرساختی و تأسیساتی دولتی به صورت متمرکز فراهم شود و از سوی دیگر واحدهای صنعتی از سرریز همسایگان صنعتی خود، مانند اطلاعات، امکان تقلید، انتشار آلودگی و غیره بهره‌مند شوند، کم‌البته این شهرک‌ها ایجاد شدند تا تأثیر منفی صنایع در مواردی نظیر افزایش ترافیک و آلودگی‌ها و غیره در شهرهای بزرگ را کاهش دهند. بدین ترتیب، نقش بخش خصوصی در اقتصاد آذربایجان شرقی بارز و سترگ است و نمی‌توان از آن چشم‌پوشی و گذر کرد، به گونه‌ای که می‌تواند به عنوان الگو و نمادی جهت تحقق شعار سال ۱۴۰۲ برای سایر استان‌های کشور به شمار آید.



عنوان برچمدار، سایر بخش‌های اقتصادی را تحت تأثیر قرار دهد. پیشرفت صنعت و تجهیز شهرک‌های صنعتی برای افزایش قدرت تولیدی و صادراتی کشور، سیاست‌های منطقی و برابر با توانایی‌ها و امکانات واقعی مناطق گوناگون کشور را طلب می‌کند تا افزون بر تقویت زیربنای در این قسمت، وضع فعلی صنعت به عنوان بخش تولیدکننده کالاهای جایگزین واردات و درون‌گستر به بخش برون‌گستر و صادرات‌گر تغییر کند حال آنکه ظاهراً ما از تجارب آنها بی‌بهره بوده و حالی برای توسعه صحیح شهرک‌های صنعتی بی‌شمارمان نداریم...

صنایع کوچک زیادی مستقر هستند که در صنایع بزرگ و قوی فعالیت دارند، بنابراین اساسنامه شهرک‌های صنعتی باید به گونه‌ای تنظیم شود که تمام شرکتها بتوانند نظرات خود را مطرح نمایند. جعفری با انتقاد از قوانین سختگیرانه و اخذ جریمه‌های سنگین بابت تأخیر در پرداخت اقساط بدهی در شهرک‌های صنعتی اضافه کرد: اخذ جریمه از بابت تأخیر در پرداخت بدهی‌ها حق مسلم شرکت شهرک‌های صنعتی است اما باید میزان آن تعدیل شده و متناسب با نرخ بانکی اخذ شود، نه با نرخ تورم محاسبه گردد.

وی با تأکید بر لزوم رعایت مسائل زیست‌محیطی در شهرک‌های صنعتی گفت: متأسفانه سازمان محیط زیست کشور ما مکان‌محور است، نه خروجی‌محور، در حالی که در قلب اروپا واحدهای صنعتی یزرگی فعالیت دارند و هیچ مشکلی نیز پیش‌نیامده است، اما در ایران به جای تمرکز بر خروجی پساب، فاضلاب‌ها و

یک فعال حوزه صنعت می‌گوید در ایران به جای تمرکز بر خروجی پساب، فاضلاب‌ها و آلاینده‌ها، فقط به مکان استقرار واحدهای تولیدی توجه دارند!

شهرک‌ها از جمله در زمینه آسفالت، آب، برق، فاضلاب و غیره شوند.

وی بر لزوم مشارکت و نقش آفرینی تمام شرکت‌های مستقر در شهرک‌های صنعتی، تأکید کرد و ادامه داد: در شهرک‌های صنعتی،

ضرورت تخصیص ارزش افزوده شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی جهت نوسازی زیربنایها به روایت "عصر آزادی"

رشد صنعت به زیرساخت نیاز دارد

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

حوزه صنعت در شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی در ردیف بخش‌ها و ارکان مهم اقتصاد منطقه شمال غرب کشور قرار داشته و توسعه اقتصادی استان بدون توسعه این شهرک‌ها امکان ندارد زیرا این توسعه می‌تواند تأثیرگذارترین وسیله برای رسیدن به اهدافی همچون تأمین نیازهای داخلی، ایجاد اشتغال، رفاه اجتماعی و قدرت اقتصادی، کارایی و بهره‌برداری بهینه از منابع اقتصادی و رشد شایسته و همه‌جانبه اقتصاد ملی باشد. در دنیای امروز، صنعت حد و مرزی ندارد؛ تجربه کشورهای پیشرفته نشان‌دهنده آن است که صنعت می‌تواند به



جهت بازسازی و نوسازی زیرساخت‌های همان شهرک را درخواست جدید بخش خصوصی آذربایجان شرقی عنوان کرد و افزود: این مبالغ نه اینکه در بخش‌های دیگر شهرستان مربوطه، بلکه باید صرف ایجاد یا بهبود زیرساخت‌های

شد و گفت: برخی از شهرک‌ها از جمله شهرک صنعتی سلیمی فرسوده شده‌اند و نوسازی این بخش بیش از پیش ضرورت دارد.

"رضا جعفری" ضرورت تخصیص یک درصد از ارزش افزوده پرداختی هر شهرک صنعتی

■ ورودی اول

آذربایجان شرقی دارای ۵۶ شهرک و ناحیه صنعتی است که از این تعداد ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی فعال بوده و از ۵ هزار و ۷۰۰ قرارداد ایجاد واحد صنعتی در سطح این استان سه هزار واحد صنعتی و تولیدی فعال و سه هزار و ۷۰۰ واحد غیرفعال هستند.

با این حساب، حدود ۱۱ هزار هکتار اراضی آذربایجان شرقی در اختیار شهرک‌های صنعتی استان بوده که از این میزان در چهار هزار و ۷۰۰ هکتار اراضی صنعتی ساخت واحدهای صنعتی و تولیدی اجرا شده یا در حال اجراست.

بر اساس تحقیقات به عمل آمده، بیشترین زمینه فعالیت واحدهای صنعتی و تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی مناطق مختلف آذربایجان شرقی مربوط به صنایع فلزی، شیمیایی و غذایی است.

تأمین زیرساخت‌های انرژی به ویژه برق، ضرورت فعالیت واحدهای صنعتی به خصوص واحدهای جدید است زیرا تأمین نشدن این زیرساخت، واحدهای فعال یا در حال توسعه را با مشکل اساسی مواجه می‌کند از این رو در دولت، تولید و تأمین برق مورد توجه جدی مسئولان آذربایجان شرقی قرار گرفته اما، فرسوده بودن بخش عمده نیروگاه‌ها و کمبود برق یکی از مشکلات واحدهای صنعتی این استان است.

با توجه به سابقه صنعتی و تولیدی آذربایجان شرقی، این استان از نظر نیروی انسانی ماهر و متخصصان تراز اول در حوزه‌های مختلف صنعتی و تولیدی از ویژگی منحصربه‌فردی برخوردار است که با بهبود وضعیت زیرساخت‌ها اقتصاد منطقه‌ای متناسب با بضاعت ظرفیت‌ها شکوفا می‌شود به طوری که کارشناسان حوزه انرژی، ساخت نیروگاه‌های جدید، به ویژه نیروگاه‌های تجدیدپذیر را راه برون‌رفت تیریز و آذربایجان از مشکل کمبود برق می‌دانند.

■ ورودی دوم

یک فعال حوزه صنعت در تبریز با بیان دغدغه‌های بخش خصوصی در حوزه شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی، خواستار تخصیص سهم یک درصد ارزش افزوده پرداختی شهرک‌های صنعتی به بازسازی و نوسازی زیرساخت‌ها